
Количество вакантных 
мест в первом классе для приема детей 2023 

году, не проживающих на закрепленной 
территории

МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. 
Пастухова»

14



ОБЪЯВЛЕНИЕ!
Уважаемые родители!

С 01 апреля 2023 года начинается прием 
заявлений в 1 класс 2023-2024 учебного 

года для учащихся, проживающих на 
закрепленной к МБОУ «Сентелекская 

СОШ имени Д.Т. Пастухова» территории 
(с. Аба, с. Машенка, с. Сентелек, с 

Покровка).
Прием заявлений заканчивается не позднее 

30 июня 2023 года.
Прием заявлений в 1 класс для учащихся 

незакрепленных территорий начинается 
при наличии свободных мест с 

06.07.2023 года до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 05 

сентября 2023 года

Администрация МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова»



ВЫПИСКА
Из Постановления Администрации муниципального округа Чарышский район 
Алтайского края №; 15 от 16.01.2023 «Об утверждении перечня территорий, 
закрепленных за образовательными учреждениями муниципального округа 
Чарышский район Алтайского края»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в части учета 
детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях 
Чарышского района, руководствуясь статьёй 9 и статьёй 63 Федерального закона от 
29.12.2012 « 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

постановляю:
1) Утвердить перечень территорий, закрепленных за образовательными учреждениями 
муниципального округа Чарышский район Алтайского края для осуществления учета 
детей дошкольного и школьного возраста на 2023 год (приложение 1).
2) Признать утратившим силу постановление Администрации Чарышского района:
- от 06.04.2022 № 191 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Чарышского района от 11.01.2022 « 04 «Об утверждении перечня территорий, 
закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями Чарышского 
района».
3) Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального округа Чарышский район Алтайского края.
4) Контроля за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по образованию муниципального округа Чарышский район Алтайского края 
Галину Васильевну Афанасьеву.

Глава Муниципального округа: А.В. Ездин.

Приложение 
к постановлению 

Администрации муниципального округа 
от 16.01.2023 № 15 

Перечень территорий, 
закрепленных за муниципальными 
образовательными учреждениями

муниципального округа Чарышский район Алтайского края

И УI ><п 11Ч A 'as'jr

№ 
п/п

Образовательная организация Реализация уровня 
образования

Перечень 
закрепленных 
территорий за 

образовательными 
организациями

7

'■ /Ж

зс х
■g J, *----- 4

-«Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«ШцШгекская средняя 
Дбщеобр'азовательная школа»

Дошкольное, 
Начальное общее, 
Основное общее, 
Среднее общее

С. Сентелек,
С. Аба,

С. Машенка,
С. Покровка.


